§ 5. Decernentes jpsas presen-
tes literas semper firmas, validas, et
cfficaces existere , et fore, suosque ple-
narios , et integros effectus sortiri, et
obtinere , ac illis, ad quos spectat, et
pro tempore guandocumque spectabit in
omwnibus, et per omnia plenissime suf-
fragari , et ab eis respective inviqlahi-—
liter observari; sicque in preemissis per
quoscuraque judices ordinarios, et de-
legatos etiam cansarum palatii apostoli-
ci anditores.et S.R.E. curdinales eliam de
latere legatos , et Sedis apostolicae nun-
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cios judicari, et definiri debere,ac ir-
ritum , e! inzne, si secas super his a
quoquam quavis auctoritate scienter ,
vel 1gnoranter contigerit atteotarl.
§. 6. Non obstantibus constitutio-
nibus, et ordinationibus apostolicis ,
nec non ordinis , et monasteriorum
hijusmodi etiam juramento , confir-
matione apostolica, vel quavis firmi-
tate alia roboratis statutis , et consoe-
tudinibus ; privilegiis quoque indultis ,
et literis apostolicis superioribus , et per-
sonis sub quibuscumque tevoribus , et
formis, ac cum quibusyis etiam dero-
gatoriarum derogatoriis , aliisque effi-
cacioribus , efficacissimis , ac Insoll~
tis clausulis , irrifantibusque, et aliis
decretis in genere , vel in specie, ac

aliis in cootrarium quomodolibet con- |

cessis , approbatis, et innovatis. Quibus
omnibus, et singulis illorum tenores
preesentibus  pro plene, et sufficienter
expressis , ac de verhbo ad verbum in-
seriis habentes , illis alias in suo robore
permansuris ad prezmissorum effectom
hac vice dumtaxat specialiter, et ex-
presse derogamus , ceterisque coatrariis
quibuscumque. Cweternm per prasentes
nom intendimus canonissarum hojosmeo-
di institutnm , et depominationem ia alis
quo adprobare. Datum Romz apud san-
ctam Mariam majorem sub annnlo pisca-
toris die decima sexta julii millesi-
mo septingentesimo septnagesimo quar-
to , pontificatus Nostri anno sexto.

k.
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CCCXXVI

Facultas nuntio Polonie deputandi pro-
fessores quorumcurngue ordinum re-
gularium supplicanie rege Poloniz,

Venerahili frairi Josepho archiepisco-
po Berytensi ad carissimum in Chri-
sto filiom Nostrum Stanyslaurm An-
gustnm Poloniz regem illustrem no-
stro, et Sedis apostolice nuntio.

Clemens PP. XI1V.

Venerabilis frater salutem
et apostolicam benedictionem

€. I. Cum inter curas, et solicitn-
dines, quibus carissimus in Christo fi-
lius noster Stanyslaus Augustus Polonie
rex illustris , nec non inclytz respubli~
cxe ordings ad rectarn juvzntiutis insti-
tutionem: animum iotendunt , ea prie-

S
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cipue sit, ut non modo schol= hacte-
nos existeutes novis adjunmeatis fulciaa-
tur , verum etiam ad majorem publice
rei utilitatem latins propagentar, ex par-=
te ejusdem Stanyslai Augusti regis ; et
octovirornm joventuli institvendse sup-
plicaium Nobis fuit , ut Nostra etiam
auctoritate salutaria hujusimodi coosilia
tueri  atque ex parte Nosira, opem,
ac manum adjutricem porrigere dignare-
mur.

§. 2. Nos quibus nihil potins est,
quam cum civili etiam religiosam et
catholicam Juventutls institutionem uhi-
que terraram promovere,at Christi fideles
quo magis religiosis , ac civilibns officiis
instrocti et etiam utiliores, tum Ecclest=z,
tum reipublice reddantur, petitiatbus
super hoc Nobis porrectis benigne incli-~
nati fraternitati tuz, tuisque in officioisto
successoribus pro tempore existeotibus
Nostris , Nostrorurnque successorum , et
apostolicee Sedis nuntiis commtittimus,
et mandamus , ut omnes et singolos
religiosos ordinum regulariom profes-
sores , quos ad munaos institwendi pie-
tate , et literis juventutem idooeos et
aptiores repereris et iudicaveris { habi-
to prios cum superioribus eorum pro-
vincialibus consilio ) dispenses, 1mo
indocas , ut scholarum , quibus octoviri
preedicti eos praticere intendant , curam
suscipiant , eusque diligenter ac reli-
giose Tegant , proviso tame:s se religio-
si praedicti ad munus docead: in scho-
lis pablicis evocati extra clanstrum sui
respective ordinis vel alterivs, si pro-
prii institnti non adsit commmorentur,
neve propier novom munns ab  ipsis
suscepturn a debita erga snperiores lo-
cales , vel provinciales obedientia , con~
suetisque lac debitis regularis observan-
tize exercitiis {{( nisi in aliquo eis ex-
presse, et in scriplis juxta prudeatiam
tuam dispensaveris ) subtrahautar.

§- 3. Quod si io aliquo convenlu
ac monasterio , scholas ipsas aperire con-
tigeret, volumus , et expresse manda-
mus , ot diligenter preecaveas, gnate-
nus schole a claustro sint separatie, vel
si aliter fierl nequeat, saltem ita con-
grue constitnantur , ot per fransitom: ,
2t intromissionemn scholarium intra -se-
pta quies, et observantia regularis tar-
bari npulla ratione possint. His autem
religiosis , qui preedicta munera susci-
pient districte etiam virtute saacte obe-
dientizz precipias, ut seholares suos non
modo in literis lnstrpant 5 sed etdam
pietatis , ac religionis priucipis sednlo,
et assidue imbuant, ita ut pluries in
hebdomada chiristiana chatecheseos ru-

Commissio por
recla favare
nunti aposio-

lici.

Leges servan-
d= in casn un-
var ereciionis
scholarum.

dimenla pre captu cujuscumgue eis tra-
dant sacrosanctz Missz sacrificio quo-
tidie, si fier] potest, eos devote assi-
stere factant , ac festivis diebus eos in
unum congregent , ut fusiori verbi Dei
explicatione sacramentornm perceptione,
devotarum precum, vel psalmodize , ant
officti de Beata Virgine Maria recitatio-
ne, aliisque pietatis actibus, et incitamen-
tis festivnm diem, prout decct transi-
gant, sicque in christiana pietate exer-
ciiazbiores , et instrnctiores evadant.
In casn mere § 4. Si autem contigerit, ut-ubi
Eﬂﬁﬁiﬁmlﬁ nqllum rehg:osqrum claustram exislit,
relimiosi vegi- Allague schola constitueretur, ac neccs-
mini sc’ola- saria alicujus religiost virt opera vide-
ruam  prekyre L - - o . .
passiat, retur ; licet summe evitandum sit, ne
ullo unquam tempore, vel loco regula-
ves a proprio claustro evellantur , atta-
men succurrendo praesentibus regni, et
populi istius necessitatibus , quoties nnl-
Ins alius inveniri possit qui scholarum
regimen assumere valeat , non renunimaus,
quin hnjusmodi etiam scholis aliquem
religiosum virum prefici permittas ,
dummodo raro , ac noonisi in casu pre-
ciswe necessitatis hac nostra facultate uta-
ris , eamque ad tempus tibi benevisum
concedas ; renovandam deinde, si eadem
necessitas duraverit, ac demum omui-
no provideas . ne religiosi praedicti ali-
bi, quam in domo parochiali Joci com-
morari , ac degere possint.
€. 5. Non obstantibus apostolicis , ac
in uoiversalibus provincialibasque , et
synodalibus conciliis editis geoneralibus ,
vel particularilius ordinationibus nec non
gueramcumgyue ordinum etiam juramen-
to, confirmatione apostolica, vel quavis fir-
mitate alia roboratis statutis, et consuetu-
dinibus; privilegiis quogue indultis, etlite-
ris apostolicis superioribus, et personis sub
quibuscumgque ienoribus , et formis,; ac
cum quibusvis etiam derogaloriarum
derogatoriis , aliisque efficacioribus , ef-
ficacissimis , ac insolitis clausulis, ir-
ritantibusque , et aliis decretis in gene-
ve, vel in specie, ac aliis in contra-
rinm quomodolibet concessis, appro-
batis , et innovatis. Quibus omnibus,
et singulis illoram tenores preasentibus
pro plepe , et sufficienter expressis,
ac de verbo ad verbom insertis ha-
beates , illis alias in suo rabore perman-
suris , ad premissornm effectum , hac
vice dumlaxat, specialiter , et expresse
derogamus , celerisque contrariis qui-
buscomque. Datuom Romz apud san-
ctam Mariam majorem sub annulo pi-
scatoris die decima octava julii mil-
lesimmo  septiggeulesiino  septuagesimo
guarlo , pontificatus Nostri anno sexto.

Derogatia eun=
trarieram.
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CCCXXVIL Det, die
20. julit
Indoltum pro rege clhiristjanissimo no- Aul;ffé\'r.

minandi ad ccclesias, et monasieria
ducatus Brittanni ; et Provinciz pro-
vinciz,

Charissimo in Christo filio Nostro
Ludovico francorum regi christianissimo

Clemens PP. XIV.

Charissime in Christo fili Noster
salutem et apostolicarn beucdictionent.

Memeraninr

o Cum non nulli romani privilegia tri-
pontilices priedecessores Wostri aliqui- huta cateris
bus francoram regibus christianissimis , ;flﬁ;i":;m;h“
ob eorum preclara in apostolicam Se-
dem merila , jus nominandi personas
idoneas ad cathedrales , et metropolita-
nas ecclesias,, ac monasieria in duacain
Brittanniz, et Provincia provincize quo-
rumt ipsi reges domini in temparalibus
existehant , pro tempore vacaniia, ad
cujuslibet dictorum regum vitam tantum
reservaverint, concesserint, et indulseriut,
pront in diversis eorumdem predeces-
sorunt , et nominaiim felicls 1scorda—
ttonis Leonis X, , Jalii L., Pit IV.,

Sixti V., Clemeatis VIII., Pauli V.,
Urbani etiam VIIL , et Clementis XL,
novissime qunidem die vit februari
MDCCXXIL expeditis literis uberius con-
tinetur,

§+ 2. Nos qui muajestatem tiam pro- Prorogatio di-
pter ea qua jam nuuc eximia prefulgent 'f:;;.‘i,}’ﬁ;:;
indicia , pietatis , religionis , ac in Nos , | re novissimi
et Sedem apostolicam observantiae , alia= "%
rumque christianissimo rege dignarum
virtutum specialibus favoribus , et gratiis
libenter prosequimur , singularum [lite-
rarum predictartum tenores , et dalas
prasentibus pro expressis, et ad verbum
insertis habentes, ac praedecessorum No-
strorum preedictorum vestigtis mheren—
tes, nonlinationesque personarum ad ec-

-clesias , e monasteria hujnsinodi per

te a die obitus claree memorize Ludo-
vici XY., dum vixit, eorumxdem franco-
raom regis christianissimi avi tai Nobis
factas perinde , ac si licentia , et Lacultas
nominandi ad easdem ‘ecclesias , ef mo=
nasteria tibi per Nos continnata fuisset,
validas , et efficaces fnisse , esse, et fore
decernentes , et declarantes mota pro-
prio , ac ex certa scientia Nostris', de-
que apostolica potestatis plenitudine, ma-
jestati tue , quamdin vitaro in humanis
duxeris , jus nominandi Nobis, et pro
tempore existentibus romanis pontifici-
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bus successoribus Nostris personas pro-
batas , boni nominis , et secundum sa-
crorum canonum dispositionem idoneas
ad quascumane cathedrales , et metro-
politanas ecclesias, et monasteria quo-
ronmcumque ordinum , de quibus con-
sistorialiter dieponi consuevit , in ducatn
Brittannixe , et Provincia provinciae prae-
fatis consistentia , tam de preesenti va-
caatiz , quam quotiescumque illa guoi~
husvis modis, et ex guorumcumgne per-
sonis , non tamen per obitum apud Se-
dem eamdem , vacare coatigerit, per
Nos, et successores predictos ad nomi-~
nationem hujusmodi ecclesiis, et mo-
nasteriis pradictis preficiendas tenore
preesentinom prout in literis eorumdem
praedecessorum Nostrorum, reservamus,
concedimus , et assignamus.

§. 3- Decernentes pariter jus nomi-
nandi hujusmodi ad ecclesias , et mo~
nasteria predicta tibi , quoad vixeris,
competere debere, neque snb quacom-
que quantumvis speciali derogatione com-
prehendi, vel et quovis modo , et ex
quacimque causa derogari, et si dero-
gari contingat , minime suffragari pos-
se , et nihilominus quascumque eccle-
siaram , et monasteriorom hnjosmoedi
provisiones, commendas , et alias de eis
dispositiores eliam cum juris nomi-
nandi bujusmodi derogatione , contra
earnmdem prazsentium tenorem etam
per Nos, et suocessores pradictos, ac
Sedem eamdem absque tuis nominatio-
nibus , etiam motu , scientia , et po-
testatis plenitudine similibus  quoquo~
modo pro iempore faciendas, ac de-
snper conficiendas literas, ac inde se-
cuta quecnmqoe nualla, et iovalida,
nullinsque roboris , et momeuti fore ,
et esse, teque ad docendumi de literis
przdictis seu illas ostendendo , et in
eis contenta quecumgue justificando ,
minime teneri , sed eisdem prasenti-
bns tantum uti posse, illisque tam in
judicio guam extra illud stari  de-
hera.

§. 4. Sicque et non aliter per quos-~

eumque judices et commissarios quavis
aucloritate fungentes, etiam causarurm
palatii apostolici auditores , ac 8. R. E.
cardinales sublata eis, et eornm cuili-
bet gnavis aliter judicandi , et interpre-
tandi facultate , et auctoritate , judicari ,
et definiri debere, ac irritum , et inane,
sl secus super his a qunoguam quavis
a.uctqritate scienter , vel ignoranter cen-
tigerit attentari.

§. b. Non ostantibus quibusvis ge-
neralibus , vel specialibus ecclesiarnm ,
ct monasltecriornin predictorim reserva-

Romaniim

tionibns , sen affectionibus apostolicis
per quoscmmque roManos pootilices
predecessores Nostros, ac Nes, et Se-
dem eamdem quomodolibet factis , seu
pro terapore faciendis, nec non cancel-
larize apostolicee regulis editis, et eden-
dis, ac quibusvis aliis apostolieis , nec
non in provincialibus , et synedalibus
conciliis editis generalibus, vel specia-
libhus constimitionibus , et ordinationi-
hus, ac ecclesiarum , et monesteriorom ,
illornmque ordinum , nec non docatus ,
et provinciz predictornum etiam jura-
mento , confirmatione apostolica , vel
quavis firmitate alia roboratis siatutis,
et consuetndinibus 3 privilegiis quogque
indultis , et literis apostolicis etiam quas-
vis clausnlas, et reservationes in se con-
tinentibus per eosdem praedecessares, ac
Nos, et Sedemn eamdem ecclesiis , et
monasteriis , illorumque capitulis, con-
ventibus , et ordinibus , ac ducatni, et
provinciz przdictis , eornomgue comimu-
nitatibus , universitatibos , et personis
quomodolibet concessis , coafirmatis ,
et innovatis, Quibus omnibus , et singn-
lis, etiamsi pro sufficienti derogatione
de illis , eorumqne totis tenoribus spe—
cialis , specifica , expressa, et individua
ac de verbo ad verbum , non auatem
per clausulas generales idem 1mportan~
tes expressio ad hoc servanda foret, il-
lorum tenores presentibus pro plene , et
sufficienter expressis , ac de verbo ad
verbum insertis habentes, illis alias in
suo rohore permansuris, hac vice dum-
taxat ad premissorum effecium ha-
rum serie specialiter , et expresse mo-
tu, scientia, et potestatis plesitndine
paribus derogamus, et ad plennm de-
rogatum esse volunmus , caterisque con-
trariis quibuscumgque.

§. 6. Volumus autem quod infra
seX menses proximos qunoad ecclesias
quidem , et monasteria hujusmodi, quee
ad presens vacare reperinntor , quo ve-
ro ad illa, qua 1in posterum vacare
contingat , a die vacationis ipsarum ec-
clesiarum , et monasteriornm respecti=-
ve computandos personas idoneas No-
bis, et pro tempore existeati romanec
Pontifici pro collatione ; previsione, seu
commenda obtinenda nominare omnino
tenearis, et ad monasteria hujusmodi
in titulum concedi solita, clerici sae-
culares, vel alterius, quam wlonasierii
ad quod eos per te nominare contige-
rit ordinis regulares nominandi habi-
tum per fratres , sen monachos illius
monasterii gestart solitum snscipere, et
professionem per eosdem fratres , seu
monachos emitti consnetam  expresse

Impenitor lex
nominandi suc
cessorem infra
X menses a
die yacationis.
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emittere teneantur, alioquin , dictis sex
mensibus elapsis, de ecclesiis, sea mo-
nasteriis ; ut preefertur , vacantibus per
Nos , seu pro tempore existentem ro-
manum Pontificem libere disponi pos-
sit. Datom Romre apud sanctam Ma-
riam uiajorem sub anoulo piscatoris die
vice:ima julii millesimo septingentesimo
septuagesimo (uarto , poatificatus No-
stri anno sexto.

CCCXXVIIL

Dat, die
20. julid
1774

ame v, Concessio juris nominandi ad dignita-

tes abbatiales , et regtmina mona-
steriorum in comitatn Burguodia: pro
rege christianissimo.

Carissimo in Christo filio Nostro Ludo-
vico Francorum regi christianissimo.

Clemens PP. XIV.

Carissime in Ghristo fili Noster salutem
et apostolicam benedictionem.

§ 1. ?raeclara quee in majestate
tna etiam nuac henedicente Domino,
effulzent indicia eximiz pietatis erga
Deum , ac filialis erga Nos, et hanc
eanctam Sedem observantize , nua cum
ortodoxre fidei conservand®, et pro-
pagandz zelo conjunpta, aliarumque re-
ge christianissimo dignarum virtutum,
et decorum egregia jam pabdita argu-
menta , promerentur ; neg non praeci-
puus , quo eamdem majestatern toam
proseqnimur paternze charitatis affectus
Nos urget, atque impellit, ut tibi lu-
culenta pontificiz Nostra Dbenignitatis
dona largiamur, firma spe, atque fi-
ducia in Domino freti, fore ut glorio-
sis progenitorum et majorum tuorum
regum christiapissimiorum _prmcipum
longe clarissimoruut , invictissimorum-
que Christi athletarum , et egregiorum
Sedis apostolice cultorum vestigiis in-
hwrens populos ditioni tuz creditos in
fide catholica,ac'vetere erga Sedem pra-
dictam obedientia continere pari lande
conaturns , constitutionesque apostolicas
in universis dominiis tuis debite sem-
per executioni maodari , ac Sedis cjus-
dem hooorem et auctoritatem illibatas
conservari omni studio sis curaturus,

Proeminm.

Tenor conces- 5.

sionis ez s cordationis Clemens pp- IX. predeces-
alenL ) - v .
o Inde sor Noster clare memorie Ludorico

viciregis XI¥ ¥y aum vixit , francorum regi chri-
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stianissinio , sua tantum vita duorante,
et quandiu iu sinceritate fidei, ut uni-
tate S. R. E. nec non obedientia, ct
devotione ipsins Clementis pradecesso-
ris, ejusque successornm romManornm
pontificum cagnonice intrantium per-
stitisset , jus , et facultaterm nominandi
ipsi Clementi preedecessori, et roma-
no pontifici pro tempore existenti , tam
ad digoitates abbatiales , aut quorum-
cumgque monasteriornm regimina, etiam
per priores , aut praepositos regi, et
gubernari solitorum , quam etiam ad
quoscumgque prioratus , preeposiluras ,
aut prepositatus conventum habentes
intra urbes Atrebatnm , Hesdioum , Ba-
palmiam , Bethuniam , Lilesium , Len~
tiacum , comitatunm sancti Pauli, Te-
ruanam, Passinm, carumgue balliviatus,
et castellanias agri Atrebarensis, nec non
Rentiacum, urbes itidem , arcesque Gra-
velingam , arcem Philippeam , Slusam,
Hannninum , Barburgnm ; et urbem
sanctl Veoantii in Flandria , Laodre-
ceium, et Quercetum in Hannonia, Aven-
nium quoque Mariehurgum , et Phi-
lippopolim insuper in agro Lucembur-
giensi, Theodonis villam, Malmedium ,
Damvillerium, Urbem Suedium, ejusque
preposituram , castrum Chavanciacum,
ejusque praposituram, et Mariollam ea-
ram balliviatus , castellanias, prefe-
cturas , praposituras , territoria , domi-
nia , ditiones , accessiones , appendices,
et adjancta a dicto Ludovico rege tunc,
et per totum anoum MDCLXVI pos-
sessa dumtaxat consistentes , et con-
sistentia , dummmodo intra septa illarum
existerent, ettamsi sub teraporali domi-
nio aliorum procerum consisterent , vel
temporalem jurisdictionem haberent, ac
etiamsi prioratus, preepositure, aol pre-
positatus , et non monasteria nuacupa-
rentar pro tempore vacantes, sea va-
cantia per eumdem Clementem pre-
decessorem, ejusiue sucCessores rerma-
nos pootifices ad nominationem dicti
Ludovici regis intra decem mmenses a
die cuius libet vacationis faciendam ,ac
ipsi Clementi predecessori et romano
pontifici pro tempore cxistenti presen-
tandam confercndos, etconferenda an-
ctoritate apostolica de specialis dono
gratiz concessit , et indulsit ; itaut de
abbatialibus , aut quibus-
comiue mouasteriis, prioratibus , pra-
posituris , et prepositatibus predictis
pro tempor e vacantibus absque ejusdem
Ludovici regis mominatione prefata , de
aliis vero sub nominatione hujusmodi
non comprehensis , et absque illa libe-
re conferendis, dignitatibus videlicet se-
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cularibus prineipalibus , et regnlaribus
actu non conventualibos intra praedictos
districtus consistentibus nonnisi de lo-
cis prefato Ludovico regi subjectis , ant
sibi gratis, et acceptis personis per ipsum
Clementems prezdecessorem , ejusqoe
successores romanos pontifices , et Se-
dem eamdem pro tempore disponi, et
respective provideri minime posset, et
alias prout in praedictis Clementis pree-
decessoris literis desnper in simuili for-
ma Brevis die ix. aprilis MDCLXVIII
expedilis uberius coatinetur , et post-
modum accepto per enmdem Clemen-
tern predecessorem , quod clarz etiam
memeriz Carolus, dum viveret, Hi-
spagiaram rex calliolicus nounullas alias
civilates , oppida, arces, regiones, di-
strictus , et loca in Belgicis ditionibus
consistentia eidem Luduvico regi per
tractatum pacis inter utriusque regis
plemipotentiarios in oppido Aquisgrant
Leodiensis dicecesis dié xi maij dicti
anni MDCLXVIHI initum , et subinde
utrinque ratificatum in perpetunm ces-

serat, et renunciaverat.
| §. 3. Ipse Clemens praedecessor prae-
i‘f;““c‘i‘:_gé:':s“z dicto Ludovico regi, suna tantum vita
oppida , arcer. duraute , concessionem juris . et facul-
& e 0 tatis nominandi Bojusmodi ili factam,
tractatu imite Ut praefertur , ad similes dignates ab-
o 11351?“22' batiales , ac regimina moaasteriorum,
thelico. prioratus , praposituras aut praepositatus
conventum habentes in civitatibus , op-
pidis , arcibus , regionibus , districtibus,
et locis eidem Ludovico regi a pre-
dicto Carolo rege per supradictum tra-
ctatum pacis cessis , et rennociatis , et
que dictus Lndovicas rex tunc possi-
debat, et in foturnm vigore tractatns
pacis hujusmodi in Belgio pacifice pos—
sideret dumtaxat consistentes, et consi-
stentia eadem auctoritate sub cazteris
modo , et forma tunc expressis exten-
dit , et ampliavit, proutin aliis ipsins
Clementis predecessoris pariter in for-
ma Brevis die xxvii., augusii ejusdem
anni MDCLXVII emaunatis literis ple-

nius quoque continetur.
) 7 §. 4. Deinde per recordatze me~
3:1;12?:;?:\'-?[ moriz lonocentium pp. XI praedeces-
etism pro co- sorerm Nostrum etiam  accepto, quod
e Burste memoratus Garolus rex comitatium Bur-

s Disuniine.  gundiz , orbes , loca, et regiones ab

Coucessio ex-

Innocentiuns

itlo dependentes , comprehensa civitate:

Bisuntina, ejusque districtin , nec non
nonnullas alias civitates, oppida , ar-
ces , regiones, districtus, et [oca in Bel-
gicis ditionibus praedictis consistentia
dicto Ludovicoe regi per alium tractatum
pacis inter utrinsgue regis plenipotentia-

vios die xvii septembris MDCLXXVIII

Buollarium Romanum

Noviomagi initum , et subinde nirinque
ratificatum  in perpetuum cesserat si-
militer , et renunciayerat. Idem lnno-
centius praedecessor pradicio Ludovico
regi sug tantnm vita duranie , conces-
signem juris , et facultatis nominandi
illi a memorato Clernente przedecessore
per binas suas literas przedictas factam,
et ampliatam respective , ut pralertur,
ad similes dignilates abbatiales, ac re-
gimina monasteriorurn , prioraius, pre-
pusituras , aut prepositatnos conventmin
habeutes in predictis comitatu Borgun-
die, vrbibas , locis , et regionibus ah
illo depeudentibus , comnprehensa civi-
tate Bisuntina, ejusque districtnz , nec
aon altis civitatibus ; oppidis 5 arcibus ,
regionibus , districtibus , et locis o
Belgicis ditionibns hnjosmodi consi-
stentibus predicto Ludovico regi a pre-
fato Carolo rege per supradictum tra-
ctatum pacis Noviormagi ipitum ces—
515 , et reaunciatis,, quse dictus Ludo-
dovicus rex tunc possidebat, et in fulu-
rum vigore tractatns pacis bojusmeodi
pacifice possideret dumtaxat consisten-
tes , ef consistentia auctorilaie predi-
cta sub certis itidem modo, etforma
tauc expressis extendit similiter , et
ampliavit , et alias prout in ipsius
Innocentii predecessoris literis in pari
forma Brevis diexx maij MDCLXXXVI
uberius pariter continetur,

§. 5. Successive felicis recordationis
Innocentius pp. XIII przedecessor quoque
noster clare memorie Ludevico XV
eorumdem francormm regi christianis-
simo ejus fmeritornm lomiia . jus , et
facultateni’ agminandi sibi, et romano
ponotifici pro temgpore existenti tam
ad dignitates abbutiales, ant guoram-
cumgue inonasteriorum regiming, ettam
per priores , aut rectores regi, et gu-
bernari solitorum, quam eftam ad
quoscuinque prioratus , praposituras,
aut prepesitatus conventnm habentes
inira urbes , et i civitatibus , sppidis ,
arcibus, regionibus, districtibus , et
locis in binis memoratis literis ipsius
Clementis predecessoris ac ino aliis pa~
riter preedicti Innocentii XI supra di-
ctis literis contentis sub certis itidem
modo , et forma tunc expressis, et du—
rante tantum ipsius Ludovici XV re-
gis vita concessit , et indulsit, et alias
prout in ejusdem Innocentii predeces-
soris literis in pari forma Brevisdie xxix
angusti MDCCXXII desuper editis, qua-
ruot  tenores praesentibus pro plene,
et sufficienter expressis , ac de verbo
ad verbum insertis haberi volumus fu-
sius continetur.

ldem privile-

gum exteudit
lonocentins :
XIIL favore |
Ladavici XV, L
ejus vila  du-
rante,
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§. 7. Nonc vero Nos majestatem
am quo regiam benevolentiam erga
personas benemeritas , tibique gratas,
et acceptas exercere vileas praemissorum

in quibus exev TGEMTOTUM  tuorum intuitu specialis fa-

ceni valeal jus
™ wsentandi.

vore gratiz prosequu volentes , ac spe-
ragles te in nominandis ad infrascripta
beneficia personis , qnz vitz integritate,
religione , fide , et doctrina prestent
summum studium , summamaque dili-
gentiam semper adhibiturum, aec con-
scieatinm tuam hac in re ullo mo-
do l2di passurum esse, tuis hac in par-
te supplicationibus inclinati, tibi, tua
tantam vita dorante , et quamdin in
sinceritate fidel, et unitate 5. R. E. nec
nou obedicntia, ct dcvotione Nostris ,
et zuccessorum Nostrorum Romanorum
pontificurn cangnice intrantium persti-
teris jus, et facultaterm nomivandi No-
bis , et romano pontifici pro tempo-
re existenti tam ad diguitates abbatia-
les , aut quornmeumgue monasteriorum
regimina , etiaim per priores , aut prae-
positos regi, et gubernari solitornm ,
quam etiam ad quoscumque prioratus ,
preeposituras 5 ant prapositatus convei-
tum habeutes intra urbes Atrebatum ,
Hesdinam, Bapalatam , Bethuniam, Li-
lesinmn, Lentiacom, comitatum sancti
Puaali, Ternanam, Passium, carumque
haliviatus , aliosque ¢uoque baliviatus,
et castellanias agri Atrebatensis, nec non
Rentiacum , urbes itidem, arcesque Gra-
velingam , arcern Philippeam , Slosam,
Haonuinmm, Burburgum, et uebem san-
cti Veoantil in Flandria , Landreceium,
et Quercetum in Hannonia , Averniom
guogue , Marieburgum , et Philippopo-
lim; insuper in agro Lucemburgico Theo-
donis villam , Malmedinm , Damville~
rinm , urbem Juodium , ejusque pre-
posituram, castrum Chavanciacam, ejus-
que preposituram , et Marvillam , ea-
rum baliviatus , castellanias , praefe-
cinras , preposituras, territoria’; domi-
nia, ditiones , accessiones , appendices,
et adjoncta, nec non in civitatibus,
oppidis , arcibus, vegionibus, distri-
ctibus , et locis, tnm in Belgicis di-
tionibns , tum in comitatu Bargundize
preefatis arbibus , loeis , et regionibus ab
illo dependentibus , comprehensa civita-
te Bisuatiua , ejusque districta consi-
stentibus , ac supradicto Ludovico XIV
regi per memoratos tractatus pacis Aqui-
sgrani , et Noviomagi iritos , sicnt pra-
miltitur cessis', el renunciatis , que tu
de preesenti possides dumtaxal consi~
stentes , et consisienlia pro tempore va-
cautes , sed vacantia per Nos el roma-
nos poatifices successores Nostros , ad
Buil, Rom. Tom. IP.
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nomionationem tuam intra decem men-
ses a dic cujustibet vacationis laciendam,
ac Nobi», et romano pontifici pro tem-
pore existenti praesentandam conferen-
dos, et conlerenda, servata in omoi-
bus, et per omnia binarum Clementis,
et aliarum uatrinsque Ionocentii preede-
cessornm literarum preedictarum formua,
el dispositione , ac cum omuaibus clau-
sulis , decretis, declarationibus , et in-
dullis 10 eisdem literis quomodolibet
contentis , el expressis auctoritale apo-
stolica tenore prasentiurn concedimus
similiter , ct indul gemus.

§._8. Non obstantibus quibnscum-
que coustitutionibus , et ordinationibas
apostoliels , a¢ singulorum monasterio-
rum , prioratuum ., prepositorarum et
preepositatuum predictorum, et ordi-
oum guorom illa sunt, sew a quibus de-
pendent etiam juramento , confirma-
tione apostolica, vel quavis firmitate alia
roboratis statutis, et consuetudinibus ;
privilegiis quoque indultis, et Literis apo-
siolicis sub quibuscumgue tenoribus, et
formis, ac cum gnibusvis clansolis , et
decretis , in genere, vel in specie, ac
alias in contrarinm pramissorum quo-
modolibet concessis , approbatis , et in-
novatis. Quibus omnibos, et singalis
etiamsi de illis, eorumque totis tenori-
bus specialis, specifica , expressa et in-
dividna mentio , et quaevis alia expres-
sio habenda foret , illorum tenores prae-
sentibus pro expressis habentes , illis
alias in suo robore permmansuris, liac
vice darntaxat, specialiter , et expresse
derogamus , celerisque contrarlis qui=
huscumedne, .

Datum Rom:x apud sanctam Ma-
riam majorem sub annonlo piscatoris
die vicesima julii millesimo septingea-
tesimo septuagesimo quurto pontificatus
Nostri anno sexto.

CCCXXIX.

Confirmatio coastitutionum pro domo
sancte Annz Parisiensis diecesis con-
‘gregationiis clericorum Theatinorum.

Clemens PP. XIV.

Ad Tuturam rel mernoriam.

g 1. Gommissi Nobis divinitus
pastoralis officii solicitudo exigit , ac
postulat , ut ea , qua pro felici , pro-
speroque rcgimlug , et gubernio perso-
’ Z I L

Devogalur
omuibus in con
trarinm facien
tibus.

Dat. dig
23, julit
_——
YRS
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Proewium.

Expositio pre-
€um.

Tenor articuli
editi super pro
ror'ahuul. m-
neris pl’.’.epuslu
geueratis , et
consultorum
ad sexennium.

Approbatio
ejnsdem articu
Ti decreta in
congr egalmne

geuerali ,
qua etiam pm-
bawr [uerunl
neve constitu-
tiunes.

tutionibus , ncc nop

H .
rbi Ballariom
narum sub suavi religionis jugo Altis-
simo famulantinm prudenter, ac salu-
briter coostituta esse noscuntar , cum
id a Nobis petitur, apostolicz firmita-
tis munime roloremus.

§. z. Exponisiquidem Nobis nuper
fecit dilectus filins Antonins NMonforte
procurator generalis congregationis cle-
ricornm regularivm Theatinorum nuoo-
cupatorum , quod alias , nempe die se-

xta octobris 1772 clerici regulares di- |

cim congregationis , et domus sancte
Annz la Reale yulgo nuncupate capitu-
lariter congregati elegernnt, et deputa-
runt aliquos ex eis, a quibus denuo
conficiendz essent nova constitutiones ,
quarnm ope eadem domus in posterum
regi, ac gubernari deberet. Inter ce-
tera vero in eisdem novis constitutio-
nibus prescripta in articulo quarto ca-
pit. II. parte II. facaltas tribuitor pra-
posito generali , et consultoribus ejus-
dem congregationis prorogandi superio-
rem dictz domus in sui muneris exer-
citio usque ad sexenninm , ac alias
prout in eodem articulo , cujus tenor est,
qui sequitnr nempe.

Art. TV, part. 1L cap. II.

§. 3. A defnitoribus in capitulo
generali creatis, prepositus per segreta
suffragta eligatur ad annum : reficiatur
anterm quotannis , si rev. pair1 gene-
rali , et consultoribus visum fuerit us—
que ad annum sextum.

Ho ricevuto l'originale delle co-
stituzioni approvate dall’ nitimo capito-
lo generale, dalle quali é siata estratta
tanto la presente particola , quanto an-
cora il decreto d’approwanone. Qnesto
di 25 luglio 1974.

D. Antonius Monforte prep. gilis etc.

Postmodnm assumpto examine
earnmdern novarum coustitutionum in
capitulo generali przdictz congregatio-
nis celebrato die =21 aprilis currentis
anni in domo sancti Silvestri hojus no-
stree alme urbis, ex alb omnibus vo-
calibus ibidem congregatis decreto =di-
to die quarta mail proxime prateriti
confirmatz, et approbatz fuerunt, cu-
jus quidem decreti tenor est qui sequi-
tur, nempe = Decretum capituli generalis
anni 1774.

§. 4. Nobis in generali capitulo
congregatis exhibitus fuit codex consti-
tutionum de novo redactus , que in po-
~ sterum domus nostra sanctm Annz Re-
giz Parisiensis regi debeat, et admini-
strari ; nobisque foit propositum , ut
perpensm primum novz hujus redactio-
nis utiiitate , ac necessttate , ac msuper
diligentissime examinatis ilsdem consti-
gbservationibus

Romanum

omnibus a nostris patribus Parisiensi-
bus hoc transmissis , prefatz constitu-
tiones ad usum domus nostrz Paristen-
sis de novo redactz approbentur, et
confirmentur a prezsenti capitulo gene-
rali , cui per summorum pontificum
privilegia competit auctoritas novas con-
dendi [eges , et veteres a]Jrogandl.

Nos igitur antiquins nihil haben-
tes quam ut predicte domns nostre
utll:tatl, et incremento consulamus ,
die vicesima secunda aprilis 1o sessio-~
De 2. mostrorum generalinm comitio~
rum elegimus, ac deputavimns revimum
p. d. Antomum Franciscum Vezzosi ex-
generalem , r. p. d. Franciscom Vannt
ex—consultorem , r. p. d. Antonium
Monforte ex-consultorem , et r. p. d.
Cajetanum Crodara Visconti ex-prepo~
situm domus nostre Mantnensis viros
eruditione , zelo, prudentia, et prima-
riis in congregatione muueribus claros
qui predictas constitutiones de novo re-
dactas examinarent, cum prioribus no-
stris constitntionibus conferrent , obser-
vationes quascumque ea de re datas
perpenderent , suamque de omnibus co-
ram congregato nosiro generdll capitnlo
relationem , ac sententiam proferrent.

Electi vero , ac depniati 2 nobis
pradicti hnjusmodl patres coram con-
gregato capitulo retulerunt, et affir-
marunt, se lectis , et maiure ponde~
ratis omnibus 1n nova nostrarnm con-
stitutionum collectione suo examini
subjecta, nihil invenisse , gquod capitu-
li generalis approbationi abesse passit ,
intactam , illibatamque in ea servari il-
lam , qum in universa congregdtione

nosira tenetur tum clericalis, fum re-
gularis instituti rationem echtas an-
no 1604 nostras coustitutiones, decreta-
que subsegentibus capitulis generalibus
condifa , 1n eadem non sine majori re-
runi perspicuitate textum in uoum coa-
lescere nonnulla a supradictis statutis
tempornm , ac logorum diversitate mi-
nus accomodata resecata fuisse , omissa
quedam , necessaria suppleta fuisse ,
plara, quz videbantur obscura luci fuis-
se reddita , ac tandem addictionum
omuinm, aul mutationum , si quz fa-
ct fuerint, in iis prasertim , quae ad
doraus nostree Parisiensis administratio~
nem spiritnalem , et maxime tempo-
ralem pertinent , non alium esse finem ,
quam ut legum primitus conditarum
executioni tutius consulatur , etut pra-
dicta domus nostra Parisiensis , que in
Galliz regno unica est ex ubitate sua
mhll detrumenti capere possit , nec quid
;n suo regimine a legibus dissonum ha-
yeat.
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Preceptum de
subj:ciendo re
gulas confirma
tioni apostolis
e®.

Declaralur ir-
ritom quidqu'd
weleribus  ob-
wersglur coo-
stitationibys,

Confirmatio
apusliﬂica.

Clemens PP. Decimus Quartus

Audita hac pradictorum rr. pp.
relatione , rebus omnibus diligentissi-
me consideratis , constitutiones clerico-
rom regularium ad usam domns no-
strez sancta Aonz Regie Parisiensis re-
dactas approbamus, noestraque auctori-
tate confirmamus, ac ut illz firmius
subsistant a rfho congregationis nostra
praposite generali iotius capituli gene-
ralis comine humillime so®z Sanctitati
supplicabitur , vt praedictas constitatio-
nes Sedis apostolice auctoritate roborare
dignetur,

§. 5. Omnes, et singnlos predicta
domus nostre Parisiensis clericos regn-
lares obsecramus in Domino, imo il-
lis etiam stricte precipimus, ut quo

primum dicte constitationes nostrz ad |

nsum domus ejusdem redacte a pre-
senti capitulo generali approbatz pon-
tificia auctoritate, omnibus juris for-
malitatibus firmate ad illos pervene-
rint, iis tam In communi vite con-
suetudine , quam in negotiis , sive ad
congregationem universam , sive ad sin-
gularem eamdem domum , pertinenti-
bus fideliter obsequantur.

§. 6. Quidquid vel in prioribus con-
stitntionibus , vel in decretis preceden-
tinm capitulornm generalium hisce no-
stris constitutionibus de novo reda-
ctis contrarium invenitur, id pro nul-
lo , et abrogato ab iisdem clericis re-
gularibus Parisiensibus haberi volumus.
Tt autem animornm consulamus tran-
quillitati declaramus nullas constitutio-
nes, aut decreta nostra obligare nosad
culpam, sed ad poenam tantum , nisi
propter preceptum , aut regule , et
auctoritatis jubentis conternptum : prae-
ceptum vero apud nos nullum aliud
haberi, quam quod aunt natnrali, aut
divina, aut ecclesiastica lege , aut trium
votorum ratione , aut speciali supetio-
ris mandato praecipitur. Datum in no-
stro generali capitulo in w®dibus sancti
Silvestrt Romae habito anno i974 die 4
maii snb signo , et sigille riu p. ge-
neralis.

D. Antonius Franciscus Vezzosi
prep. generalis cler. reg.

P. D. Scipic Turboli cl. reg.
ejusdem cap. generalis secre-
tarius.

Loco 1 Signi. ]

§- 7. Cum autem sicut eadem expo-
sitio subjungebat, quo firmius nova
constitutiones predicte , et decretum
capituli generalis hujusmodi subsistant,
et serventur exactius, apostolice Nostre
confirmationis patrocinio communiri di-
¢tus Antonius plurimum desideret. No-
bis propterea humiliter supplicar1 fecit ,

Bull, Bom. Tom. IV,
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ut in premissis opportune providere ,
et ntinfra indnigere de benignitate apo-
stolica dignaremur . Nos igiur ipsum
exponentem specialibus gratiis , et fa-
voribus prosequi volentes , ¢t aquibas-
vis excommunicationis , et interdicti ,
alilsque ecclesiasticis censuris , senten-
tiis, et poenis quovis modo, et qua-
cumque de causa latis , si quas forte
incurrit , huojus tantum ret gratia absol-
ventes , et absolutum fore censenfes ;
hujnsmodi supplicationibus inclinati no-
vas constitutiones predictas, ct facul-
tatem prorogandi ad sexennium supe-
riorem prefate domus sancte Anne ,
allaquc omnia, et singula in eisdem
110vIs constitutionibus prascripta, etin
dicto decreto capituli generalis linjus=
modi contenta, et expressa auctoritate
apostolica tenore presentium confirma-
mus , et approbamus , illisque perpe-
tue, ac inviolabilis apostolice firmita-
tis rebur adiicimus,

§. 8. Decernentes ipsas prasentes li-
teras firmas, validas , et efficaces exi-
stere , et fore, suosque plenarios, et
integros effectus sortivi , et obtinere ,
ac illis , ad quos spectat, et pro tem-
pore quandocumque spectabit in omni-
bus, et per omnia plenissime suffra-
gari, ac ab eis respective inviolabiliter
ohservari ; sicque In prmissis per quos-
cumgue judices ordinarios , et delegatos
etiam causarum palatii apostolici audi-
tores judicari, et definiri debere, ac ir-
ritum , et inane, si secus super his a
quoguam quavis eauctoritate scienter ,
vel ignorauter contigerit attentarr.

§- g. Non obstantihns constitutio—
nibus , et ordinationibus apostolicis ,
ac dicte congregationis etiam jurameu-

firmitate alia roboratis statutis,et con-
suetudinibus ; privilegiis quoque indul-
tis, et literis apostolicis supetioribus ,
et personis sub quibuscumgue tenori-
bus, et formis, ac cum quibnsyis etiam
derogatoriarum derogatoriis , aliisque
efficacioribus efficacissimis , ac 1usolitis
clausulis , irritantibusque , et aliis decre-
tis in genere, vel inspccie, ac alis n
contrarium quomodolibet concessis , ap-
probatis, et innovatis. Quibus omui-
bus , et singulis illorum tenores pra-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
pressis , ac de verbo ad verbum inser-
tis habentes, illis alias in suo robore
permansuris , ad premissorum effectum,
hac vice dumtaxat specialiter , et ex-
presse derogamuos , ceterisque conira-
riis quibuscomque. Datum Romz apud
sanctam Mariam Majorem sub annulo

ﬁ%lo, confirmatione zpostolica, vel quavis

piscatoris die vicesima tertia julii mil-
Zzzez a2

Claasuls salu-
tares , ¢f irri-
tantes.

Derogatio ton-
trariovum.

Dat. die

T angusti
1774

Aumno YL

Memaratur cre
cliv episcepa-
tus Buogellen-
515.

Bullarium
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lesimo septingentes'mo septuagesimio L
quarto , pontificatus Nostri anno sexto.

CCCXXX.

Mensz cpiscopali Bugellensi wnitur, et
incorporatnr prioratus simplex sancto-
rum Petri , et Pauli loci de Castellet-
o dicecesis Vercellensis.

(lemens episcopus
servus servorum Del,

Ad perpetuam rei memoriam,

§. 1. Ex injuncto Nobis celitus
apostolicz solicitudinis munere in id
propensius incumbimus , et suprema
Nostra auctoritatis vim libenter adhi-
bemus , utque ad omnipotentis Dei glo-
riam , Ecclesiz catholice decus, spiri-
toalem Christifidelium. =dificationem ,
animaromque salutem jam pridem in
episcopalinm sedium institutione decer-
nere in Domino censuimus , eadem pro
temporum opportunitate uberins com-
pleantur , securiusque firmeniur. Com
Nos alias post maturuznx totius negotii
examen certis , urgentibusque causis ad-
ducti, previa oppidi Bagellz antea ci-
vitatis nuncupatz cum nonnullis locis
in illius provincia comprehensis a di@-
cesl Vercellensi segregatione , idemn Bu-
gellz oppidum in civitatem episcopa-
lem Bugellensem nuncupandam , aique
in eo ecclesiam sanctz Marie Majoris
nuncupatz in cathedralem sub invoca-
tione sancti Stephant prothomaﬂyrisg
et ejusdem sanctz Mariz Majoris, ne
non sedem episcopalem ereximus, ne
ob dotis defectum novi episcopatus ere—
ctio protraheretur func, et donec con-
gruz mensz episcopali Bugellensi con~
suli posset preter ceteras umam tem-
porariam assignationem a dilectis filiis
communitatibus,, et populis totins pro-
vingiz Bugelle in annpa summa mille
librarum mounete ilarum partium, ad
quam illi de consensn tuoc in humanis
agentis Karoli Emmanuelis , dom vi-
veret, Sardiniz regis illustris ultro se
se obstrinxerant , & Dinas alias ex red-
ditibus ecclesiarum de Gralia, et de Oro-
pa in summa trivm milliua librarom si-
milium, mille videlicet, et quingentas
unogquocue persolvendas prescripsimus,
et attribuimus prout in Nostris literls
snb datum Romee apnd sacctam Ma-
rlam Majorem auuo incarnationts Do-

aw
vA
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minice millesimo septingentesimo se-
ptuagesime secundo, pontificatus Nostri
anno tertio plenius continetur.

§- 2. Quia vero post dictarum life-
rarum executionem venerabilis frater
Noster Julins Cesar Viancinl novus
episcopus Bugellensis , quem ad eam
ecclesiam , pravia dissolutione a vin-
culo archiepiscopalis ecclesiz Tuarritang,
cui alias praerat , retenta archiepisco-
pi denomiuatione transtnlimus, pastora-
li sua vigilantia diecesim sibi puper
demancdatamn perlustrans serio perspexit
communitatibus , et populis dictorum
loeorum nimis fore incommodom , at-
que grave , dum annon® caritaie ; aliis-
que publicis premuntur calamitatibus,
quodlibet movum subire onus,ideo ad
carissimum in Christo filiumm Nostrum
Victorium Amadeum Sardiniz regem
illustrem animi sui sensus detalit , ut
communitates , et populi Bugellensis
provincie ab imposita prestatione le-
varentur. Nomine propterea dicti Vi-
ctorii Armnmadei regis per dilectvm fi-
linm nobilem virom Joannem Bapti-
stam Balbis, Simeonem comitem de Ri-
vera magne crucis equiiem , et perpe-
tnum commendatariam inelyii ordinis
sanctorum Mauritii, et Lazari ejus mi-
nistrum status , et apud Nos ministrum
plenipotentiarium Nobis fuit supplica-
tum , nt communitates , et popalos di-
ctorum locoram a quavis prastatione,
prioratam simplex sanclorum Petri ,
et Pauali de Castelletto nuncupatnm Ver-
cellensis dimcesis , mode illins commen-
da per obitum bo. me. Karoli Alberti
Sanctz Romanz Ecclesiz cardrualis Gui-
dobont Cavalchini apud Sedem apostoli-
cam defuncii cessante vacantem eidem
mensz episcopali Bugellensi perpetuo
addiceremus.

" §. 5. Nos igitar votis dictt Victo-
rii Amadei regis, qui paternas virtu-
tes, regiique animi dotes h=zreditario
veluti jure sibi delatas , pari veligio-
ne, et pietate, ac filiali erga Nos, et
Sedem apostolicam obedientia profite~
tar, et colit , ohsecundare studentes ,
atque , ut subditiz sibi a Deo traditis
temporale aliquod etiam levamen af(fe-
ramus , prioralum simplicem pradictum
st.h enunciata invocatione sanctorum
Petri et Pauli in dicto loco de Caste!-
letto Vercellensis diccesis , cujos , et
illi annexorum froctns , redditus, et
proventus CCLVII[L. duc. awri de ca-
miera , secondom  CoOTDIMGIiEM  esti-
mationem valorem annuum, ut acce-
pimus , non excedunt, sive #lio quo-
vis modo, aut ex allerlus cnjuseum-
que persona, seu per liberam dicti Ka-

Exponilur ra-
tio decernen-
d= noioni,

Gratia conees
ditur ad impe-
trationem regis
Sardinize.

Incorporatio
boneram p rie-
ralus Menss: e=
piscopal

{onsulitur as-
signationihos
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de Gealin , et
de ‘)l(}Pd aun-
cup. Aalis.

Clemens PP. Decimus Quartus

roli Alberti cardinalis resignationem 2
vel alias quovis modo vacet, etiams:
illins collatio devolnta , affecta specia-—
Iiter , vel alias ex quayis causa neces—
sario expriraenda Nostrz , et Sedis apo-
stolice lihera dlsposmom generaliter
reservata sit, llhusque titolum collati-
yum, itaut prioratus hujusmodi col-
ldtlfﬂa esse desinat, nec in titulum ,
vel commendam amphm impetrari ,
aut alias de illo quomodolibet disponi
queat , et siin titulom, commendam ,
aut alias de illo disponi contigerit ,

collationes commenda , et quavis alm
dispositiones nullz, et invalide , nul-
linsque roboris, vel momenti existant ,

nec coloratum titulum possidendi cm-
quam ftribuant , apostolica auctoritate ,
Ipsarum  tenore pr;esentlum perpetuo
sapprimimus , et extingaimus.

§- 4. Eorue suppresso, et extincto
omnpia, et singula dicti prioratns ho-
na immobilia, et mobilia, ac semo-
ventia tam sacra , quar prophana , ita
quod dicto Julio Cwesari episcopo ar-~
chiepiscopo denominate liceat corum
omnlum veram, realem, et actnalem
possessionem  per se, vel alium , sen
alios, ejus , ac dicte mmensz episcopa-
lis Bugellensis nomine propria auctori-
tate, absque ulla dicecesani loci licen-
lia apprehendere, et apprehensam per-
petuo retinere, annuosque illorum red-
ditus loco assignationis dictis commu-
nitatibus , ut prefertur , prescriptz ,
ac snb infrascripta etiamn limitatione ,
supportatisque omuibus dicti prioratus,
ut prefertur, suppressi annnis oneri-
bus , percipere , et exigere, ac leva-
re, ipsique mens® episcopali Bugellensi
etiam perpetuo ipsarum prasentium Vi
appropriamus , et applicamus , ac respe-
ctive dictas communitates, et populos ab
imposita annua prestatione mille libra-
rum, ac si illa nungueam praescripta fuis—
set , omnino extinguimus, et liberamus.

§. 5. Quia vero ex dieti prioratus ,
ut prefertur , suppressi bonis anuni
redditns obventuri erunt, qui dele-
tamy mode communitatum , et populo-
rum prastationem excedentem, ideo ad
levandum guogue onus atriqoe ecclesie
de Gralia, et de Oropa infixam, 1pai
Julio Gesart eptsc:opo archicpiscopo de=
nominato , ejusque successoribus in-
jungimus , qnin imo expresse precipi-
mus, ut ipsi deinceps, quod ex reddi-
ttbus eoramdem bonorum ultra dictas
raille libras supererit id totum in di-
mioutionem convértant aliarum assi~
gnatlonurn , primo videlicet de Graliza,
et si quid adhuc supererit de Oropa
ccclesiis , ut prefertar , preseriptarum ,
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ita ut ille pal‘lter hums 'lpphcahcnl:
beneficio aliqua in parte ub imposito
onere eximantur.

§. 6. Ne avtem oh adeptionem pos-
sessionis , et ilppl.lCthlOﬂEfn ecclesiz, et
bonorum dicti suppressi prioratus , qu;e
in  dicccesis Vercellensis ambitu sita
sunt , vel minima suboriatur quwmstio-
nis cansa , ad publice quieti consulin-
dum expresse declaramus , nullam pro-
pterea jurisdictionem ecclesiasticam in
ecclesia dicti prioratns , ejusque honis
pro tempore existenti episcopo Bugel-
lensi impertitam, vel concessam cen-
scri posse, sed ecclesiam snppressi prio-
ratus , et boua hujnsmodi ordinarie
pro tempore existentis Vercellensis epi-
scopi jurisdictioni y et visitationi ple-
narie subesse. Et quatenus eidem sup-
presso prioratui , illamque pro tempo-
re obtinenti, et illins ecclesie , et ho-
nis alignod hdctenus privilegium , aut
aliqna jurisdictio competiyisset, vel com-
petere in fatorum compertum [oret ,
privilegium , ac jurisdictionem hujus~
modi penitus, et ommino tollimus, et
abolemus.

§. 7. Presenies avtem literas, et
1o els contenta quecimaque 4, ctiam ex
€0, quod quicumque in pramwissis in-
teresse habentes, vel habere quomodo~
libet pretendentes ad id. voeati, cita-
ti , vel auditi non fuer;n,tg aut ex alia
quayis causa de subreptionis, vel obre-
ptionis , aut nullitatis -vitio , seu inten-
tionis Nostree, vel alio quovis defectu
notari, impugnari, invahidari, seu in
jus vel coutroversiam evocar! , aut ad-
versus illas quodeumque juris, vel fa-
eti , aut alterins gratiz remedinm im-
petrare nunime posse , mnec illas sab
quibuosvis derogationibus, aut aliis con-
trariis dispositionibus , si qu fiecent,
comprehendi , sed tamguam ad con-
gruam mensz episcopalis dotationem
editas , & emanatas semmper ah illis ex-
cipi, validasqne, et elficaces esse , ct
fore, suosque plenarios , et integros el-
fectus sortiri, et abtinere , sicque ab
omnibus censeri.

¢. 8. Ita quoque per quoscumque
judices ordinarios, et delegatos guavis
auctoritate fungentes etiam causarum
palatii apostolici auditores , ac Sanct:e
Romanz Ecclesiz cardinales etiam de
latere legatos, vice-legatos, dictmque
Sedis nuncios , zublata eis, et eorum
cuilibet aliter judieandi, et interpre-
tandi facultate , et auctoritate judica-
ri, ct definiri debere; et si secus sn-
per his a quoquam (navis auctoritate
scienter, vel iguorauter contmcm_t at-
tentari , irritum , et mane decernumus,
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§. 9. Non obstantibus de exprimen-
do vero annuo beneficiorum eccle-
slasticorum valore in unionibus sic
committendis ad partes , vocatis quo-
rum interest, et quatenus opus sit de
jure quasito non tollendo , Nostrz , et
cancellariz apostolica regulis , ac qui-
busvis in synodalibus, provincialibus,
generalibusqne conciliis editis ; vel eden-
dis specialibus , vel generalibus con-
stitutionibus, et ordinationibus aposto-
licis , nec non Lateranensis concilii ul-
timo loco celehrati uniones perpetuas
nisi in casibus a jure permissis fierr
prohibentis ; privilegiis quoque indul-
tis , et literis apostolicis qunibusvis su-
perioribus, et personis, ac etiam Ver-
cellensi ecclesiz , dictogque prioratui sub
quibusecnmgque tenoribus , et formis, ac
enm uibnsvis derogatoriarum deroga-
toriis, alilsque efficacioribus , efficacis-
simis , et insolitis clausulis , irritanti-
busque , et aliis decretis etiam motn
proprio , et potestatis plenitudine a pra-
decessoribus Nostris romanis pontifici-
bus concessis, confirmatis, et inno-
vatis; nec non etiam quatenos opus
sit , quibuscumgque piorum testatorum
voluntatibus , et dispositionibus. Qui-
bus omuibus, et singulis etiamsi pro
illorum sufficienti derogatione de illis,

eorameue totis tenoribus specialis , spe-.

fica, expressa, etindividua, ac de ver-

bo ad yerbum, non autem per clau- |

sulas generales idem importantes men-

tio facienda , aut quavis alia exquisi-

ta forma ad hoe servanda foret, teno- |

res hujustmodi , ac si de verbo ad ver-
bam , nihil penitus omisso, et forma

in illis tradita observata , inserti forent , -

eisdern prasentibus pro plene, et snf-

ficienter expressis, ac de verbo ad ver-'
bum insertis habentes , illis alias in swo !

robore permansuris, ad priemissorum
omnium effectum , hac vice dumtaxat,
specialiter , el expresse harum quoque
serie  derogamus , alilsque contrariis
quibuscumgue.

- §. 10. Volumus autem, qusd ea-
rumdem presentivm travsumptis etiam
impressis , manu alicujus notarii pu-
blici subscriptis , et sigillo alicujus per—
song in ecclesiastica diguitate consti-
tutz munitis , eadem prorsus fides in
judicio , et extra illud adhibeatnr , qua
ipsis prasentibus haberetur , si forent
exhibitz , vel ostensa,

§. 11. Nulli ergo omnino homi-
nom liceat, hanc paginam Nostrarum
suppressionis , extinctionis , applicatio-
nis , approbationis, exemptionis, libe-
rationis , declarationis, decreti, deroga-
tionis, ¢t voluntatis nfringere , vel ei

Romanum

ausu tamerario contraire : si quis au-
tem hoc attentare prasumpserii , indi-
gnationem omnipotentis Dei , ac beato-
rum Petri, et Pauli apostolorum ejus
se noverit incursurum. Datom Romz
apud sanctarn Mariam Majorem anno
incarnationis Dominice millesimo se-
ptingentesimo septuagesimo quarto , ka-
lendis augusti, pontificatus Nostri anno
sexto.

CCCXXXI,

Confirmatio concessionis quaiuor wn-
ciarum aqua facte a Clara Faduolfi
fratribus ordinis minoram s. Franci-
sci Conventoalinm conventus civita-
tis Interamnensis.

Clemens PP. XIV.

Ad futoram rel memtoriaim.

§. 1. Exponf Nobis nuper fece-
ruant dilectt filii fratres conventus or-
dinis minorum sancii Franciszi Conven-
taalinm nuacnpatoruom civitaiis Nostre
Interarmnensis , quod licet in territorio
ejusdem civitatis maxima sit aquarum
copia , municipalesque leges prascri-
bant , ut coique libera indistincte sit
facultas utendi aqua pro irrigatione vi-
ridartorum , aliaramque terrarnm, ni-
hilotninus in horto adjuncto conveniui
eorumdem exponentium pereanis aqu®
commoditas deficiebat ; hincgoe non le-
vis reddebatar annua impensa pro e-
mendis herbis quotidiano uvsui fratrum
dicti conventns necessarns. Hzc an-
tem deficientia tribuenda potissimnm
erat alttindini loci, in quo hortus hu-
jusmodi situs reperitur, quandoquidem
ille 1n quantitate viginti palmorum ro-
manorum circiter supereminet profloen-
tem aguam del Raggio novo vulgo nun-
cupatam anuno 1536 congestam a qui-
busdam peculiaribus civibus ad nsum
nonnullorum aedificiorum , seu molen-
dinorum , ubi olex, et fromenta con-
teruntur, ex qua siie aqua juita mo-
nicipalinm legum pradictarum dispo-
sitionem irrigantur omnes circumexi-
sterites terre , qua in loco ad eamdem
aguam excipiendam apto sitz reperiun-
tar. Ita quippe in preteritnm evenit ,
et nunc gooque accidit in bonis pre-
sertim ens® episcopalis  Interam-—
nensis, ac paroghialis ecclesiz , monas-
sterii saocte Catharise, et in viridario
monialiam sancti Proculi, nec non in
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terris ad dilectum itidem filium Joan-
nem Jacobum Nicoletti pertinentibus ,
atque generaliter in omunibus aliis , si-
ne Ul[d penitus contradictione. Quam-
vis itaque profluens hac agna percur-
Tat extra mnenia dicte civitalis , quz
contermina sunt horto ipsorum expo-
nentinm in parte respiciente eornm
comentum, et fodiens cavam mgent:s
turris torrione vulgo nuncupatz con-
juncte eisdem meniis , que contigna
suni horto pradicto, ad eumdem hor-
tum pertranseat ; nihilominus cum ad
hauriendam ibidem aquam hujusmodi
non levis labor requiveretur, quippe
quia vel scalam descendere, vel ope
funis eamdem aquam extrahere opor-
tebat ; hine dicli exponentes , qui hoc
sane modo, nec satis consnltnm esse
necessitatibus eorum borti probe nove-
rant, ut labor, et incommodum hu-
jusmodi averterentur, opportunins re-
medium alibi adinvenire curarunt.

§. 2. Qua de re ex alio loco Cam-
po Reale vulgo nuncupato parum dis-
stio ab horto dicti conventus, per quem
locum eadem aqua profluens in supe-
riorl parte ope quatuor manufactorum ,
ac firmorum cenalium ad suos respe-
ctive dominos pertinentium excuarrit ad
nsum quatuor respective aedificiorum,
sen molendinorum , quoram due pro
conterendis oleis , duo vero ad conte-
renda frumenta destinata sunt, aliquam
portionem dicte aquaz in pari altitndi-
ne com eorum horto ibidem existen—
ils ipsi assequi studuerant ; hincque ex-
poneates prafati postularunt a dilecta
in Christo filia comitissa Clara Fabrial
Fadulfi, nunc domina unius ex mo-
lendinis predictis olearum, facultatem
derivandi a canali ejunsern su! molendi-
ni quatuor uncias aqua , que ope fir-
morum tuborum ad hortum dicti con-
ventus essent transferendz. Petitioni
hnic re 1psa annuit eadem Clara , at-
que in certum suaz liberalitatis argu-
mentum die xvii junii 1771 super
concessione hujusmodi apocam propria
manu subscripait.

§ 3. Dum vero translationi aque
predicte manus admovere ipsi expo-
nentes decreverant, repente sibi pre-
senfatam viderunt citationem coram vi-
cario generali Interamnensi nomine di-
lectz itidem in Christo filiz marchio-
nisse Paule Sciamanna Cittadini , nec
non dilectornm quoque filiorom mar-
chionis Joannis Caroli , et Reberti de
Cittadinis , qna inhibita ipsis exponen-
tibus fait quiecum[ue derivatio aqua-
rum a dicto canali, contendentes sibi
jus ess¢ in dicta aqua profluente, ac
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del Raggio movo nuncupata , sipntl-
que asserentes pl‘:emdlcmm » cieteroguin
menie tautom conceptum , sibi inferri
in eorum molendinis, ac terris existen-
tibus extra porfam Romanam nuncupa-
tam, ex quo quia ab eadem aqua pro-~
fluente molz in dicto loco Campi Rea-
lis existenies primum moventur, lon-
goque deinde peracto itinere , circum-
positz terrm plurium commodo , ac be-
neficio irrigantur,

§. 4. Novitate hac perculsi dicti
cxponentes , ne sumptuosam litem , cui
impares quidem erant proprii conven-
tus vires , assumerent, citationi, ac pe-
titioni huic minime se se opposnerunt ,
camgue propterea vicarius geueralis pre-
dictus, ipsis non comparentibus , ad-
misit. Postmodum vero exponcntes pree-
fati curarunt rem hanc aniicabiliter
componere,, in Irritnm  tamen cessis
omnibus ad finem hnue asscquendum
adhibitis modis , Nobis supplices por-
rexernnt preces, in quibns relatis prios
cortun juribus, ipsi petierunt, ut a
promota hac lite cos llbernndo, atque
narratornm veritate , sine strepita, ac
figura judicil economice recognita , fa-
cultatem derivandi pradictas quatuor
uncias aquwe , easque transfecendi ad
hortum dicti conventus apostalica au-
ctoritate sibi indulgere dignaremur.